
 

 

Istituto Comprensivo di Scuola dell’Infanzia, Primaria,  Secondaria di 1° grado   “B. Croce” 

             66040 QUADRI (Ch) 

  

Cod. Fisc. 81004010690 - Telefono  0872-945114 - Fax 0872-945148 –www.icquadri.it 

PEC  chic82600x@pec.istruzione.it   -   E-mail chic82600x@istruzione.it 

             

Prot.  N.  3430/VI-2                                                                        Quadri, 16/10/2019 

 

                 

                                                                                                                                           Agli Atti  

          All’Albo on line  
 

Oggetto:  Determina per manifestazione di interesse per selezione operatori economici - Fondi  

           Strutturale Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e  

        ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. 

                     Risorse Premiali Programmazione 2007/2013 – Obiettivi Di Servizio – Fondo per lo 

Sviluppo  

                    e           la Coesione ex Delibera Cipe N. 79/2012. 

In coerenza con l’Obiettivo specifico 10.8- “10.8 – “Diffusione della società della 

conoscenza    nel mondo della scuola e della formazione e adozione di approcci didattici 

innovativi (FESR)” – Avviso Pubblico Prot. N. AOODGEFID\9911 del20 aprile 2018 per 

la realizzazione di ambienti digitali per la didattica integrata con gli arredi scolastici. 

Codice Identificativo progetto: 10.8.1.A6-FSC-AB-2018-30 

 Codice CUP: B12G18000080001 

   IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO Il Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per    

             l’apprendimento”2014/2020; 

VISTO l’avviso MIUR, Prot. N. 9911 del 20 aprile 2018. 10.8.1.A6-FSC-AB-2018-30. 
               “Per la realizzazione di Ambienti Digitali per la Didattica Integrata con gli arredi scolastici” –  



                 Fondi Strutturale Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e  

              ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. 

              Risorse Premiali Programmazione 2007/2013 – Obiettivi Di Servizio – Fondo per lo Sviluppo 

e      la Coesione ex Delibera Cipe N. 79/2012. 

            In coerenza con l’Obiettivo specifico 10.8- “10.8 – “Diffusione della società della 

conoscenza    nel mondo della scuola e della formazione e adozione di approcci 

didattici innovativi (FESR)”; 

VISTA la proposta progettuale dell’Istituto, Candidatura N. 1017757 del 11/06/2018; 

VISTA la nota MIUR, Prot. 27362 del 17/10/2018 – codice identificativo progetto 

10.8.1.A6-FSC-AB-2018-30, con la quale sono state comunicate agli USR e alle 

Istituzioni scolastiche l’approvazione e la pubblicazione delle graduatorie 

regionali delle proposte progettuali degli Istituti scolastici ; 

VISTA la nota MIUR prot. AOODGEFID/30557, - 10.8.1.A6-FSC-AB-2018-30 del 

17/12/2018 che rappresenta la formale autorizzazione del progetto ed 

impegno di spesa della singola Istituzione scolastica; 

CONSIDERATO che ai sensi dell’art. 10, comma 5 del DI n. 129 del 28/08/2018, 

competono al Dirigente Scolastico le Variazione del Programma annuale 

conseguenti ad entrate Finalizzate; 

VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 06 del 07/03/2019 di approvazione del 

Programma Annuale Esercizio Finanziario 2019; 

VISTO il D.Lvo n. 165/01 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

dipendenze dell’Amministrazioni pubbliche” e ss.mm.li; 

VISTO il D.P.R. 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni 

scolastiche; 

VISTO il D.I. n. 129/2018, su “Regolamento concernente le Istituzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle istituzioni Scolastiche” 
   VISTO il D. Lgs. n. 50/16 “Codice dei contratti pubblici di lavori, servizi e forniture e il D. Lgs. n. 

56/17    

                 recante “Disposizioni integrative e correttive” 

   VISTA l’assunzione a bilancio 2019 del finanziamento con inserimento nel Programma  

                annuale 2019 predisposto  con  dispositivo Prot. 2285 del 27/06/2019 

 
DETERMINA 

di emanare un avviso rivolto ad operatori economici iscritti alla piattaforma MEPA per manifestare 

il proprio interesse ad essere invitati a presentare offerte a scopo di indagine di mercato per la 

realizzazione di laboratori digitali, dotati di  Notebook e carrelli  carica Notebook, con la 

formula “chiavi in mano” per la scuola primaria e secondaria di 1°, tramite RDO (Richiesta di 

Offerta) ai sensi dell’art. 36 del D.Lgs. n.50/2016 e successive modifiche D.Lgs. 56/2017. 

L'avviso è finalizzato esclusivamente a ricevere la manifestazione d’interesse, al fine di favorire la 

massima partecipazione e la consultazione di Operatori economici, con l’unico scopo di acquisire 

dagli stessi la disponibilità ad essere invitati a presentare una eventuale offerta, nel rispetto dei 

principi di non discriminazione, parità di trattamento, proporzionalità e trasparenza e, pertanto, non 

vincola in alcun modo l’Istituzione scolastica scrivente, ai sensi del D.Lgs. 50/16 e successive 

modifiche D.Lgs. 56/17. 

Con l'avviso, pertanto, non è indetta nessuna procedura di gara, non sono previste graduatorie di 

merito o attribuzione di punteggi, non si determina l’instaurazione di alcuna posizione giuridica né 



di alcun obbligo negoziale; si tratta solo ed esclusivamente di un’indagine conoscitiva, finalizzata 

all’individuazione di operatori economici da invitare alla successiva eventuale procedura, che sarà 

aggiudicata mediante il criterio dell’offerta più bassa art. 95 ’ D.Lgs. 56/2017. 

L'avviso ha scopo esclusivamente esplorativo, senza l’instaurazione di posizioni giuridiche od 

obblighi negoziali nei confronti dell’I.C. “B. Croce” di Quadri, che si riserva la possibilità di 

sospendere, modificare o annullare, in tutto o in parte, il procedimento avviato, senza che i soggetti 

richiedenti possano vantare alcuna pretesa, nonché di procedere con l’invio della lettera di invito 

alla presentazione dell’offerta anche in presenza di un’unica manifestazione di interesse valida. 

 

                                                                                                            IL  DIRIGENTE SCOLASTICO                             

                       Prof. ssa Giovanna FERRANTE 
                                                                                                                                    Firma autografa omessa ai sensi  

                                                                                                      dell’art. 3 del D. L/vo n. 39/1993 

 


